
認定第6号

令和６年度　豊後大野市電気事業特別会計歳入歳出決算認定について

令和　７年　９月　１日　提出

　豊後大野市長　　川　野　文　敏
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　地方公営企業法第３０条第４項の規定により、令和６年度豊後大野市電気事業特別会計歳入
歳出決算を別冊のとおり監査委員の意見を付けて議会の認定に付する。



収入

109,559,562

109,407,849

0

8,900

142,813

支出

72,071,000 72,071,000 16,327,695

58,469,000 58,469,000 2,725,695

8,601,000 8,601,000 8,601,000

1,000 1,000 1,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000

（１）収益的収入及び支出

（単位 ： 円）

予　算　額

　第1款　電気事業収益 102,302,000 102,302,000 7,257,562 (9,946,168)

第1項　営業収益 102,300,000 102,300,000 7,107,849 (9,946,168)

第2項　財務収益 0 0 0 （0）

第3項　事業外収益 1,000 1,000 7,900 （0）

第4項　特別利益 1,000 1,000 141,813 （0）

（単位 ： 円）

予　算　額

　第1款　電気事業費用 72,525,000 55,743,305 (802,788)

第1項　営業費用 58,923,000 △ 454,000 55,743,305 (802,788)

第2項　事業外費用 8,601,000 0 （0）

第3項　特別損失 1,000 0 （0）

第4項　予備費 5,000,000 0 （0）
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令和６年度　豊後大野市電気事業特別会計決算報告書

区分 決算額
予算額に比べ
決算額の増減

備考
（仮受消費税及び
地方消費税額）当初予算額 補正予算額

地方公営企業法第24条
第3項の規定による支出
額に係る財源充当額

合計

区分 決算額

地方公営企
業法第26条
第2項の規
定による繰

越額

不用額
備考

（仮払消費税及び
地方消費税額）当初予算額 補正予算額

予備費
支出額

流用・充用
増減額

地方公営企業法
第24条第3項の規
定による支出額

小計

地方公営企業
法第26条第2項
の規定による

繰越額

合計



##

収入

36,778,000 36,777,043

36,778,000 36,777,043

支出

42,078,000 36,777,043 0 5,300,957

5,300,000 0 0 5,300,000

36,778,000 36,777,043 0 957

（２）資本的収入及び支出

（単位 ： 円）

予　算　額

　第1款　資本的収入 1,000 36,777,000 36,778,000 △ 957 （0）

   第1項　利益剰余金 1,000 36,777,000 36,778,000 △ 957 （0）

（単位 ： 円）

予　算　額 翌年度繰越額

　第1款　資本的支出 5,301,000 36,777,000 42,078,000 (0)

   第1項 電気事業固定資産 5,300,000 5,300,000 (0)

　 第2項 利益剰余金 1,000 36,777,000 36,778,000 (0)

区分 決算額
予算額に比べ
決算額の増減

備考
（仮受消費税及び
地方消費税額）当初予算額 補正予算額 小計

地方公営企業法
第26条の規定によ
る繰越額に係る財

源充当額

継続費逓次繰越
額に係る財源充

当額
合計

区分 決算額 不用額
備考

（仮払消費税及び
地方消費税額）当初予算額 補正予算額

流用・充用
増減額 小計

地方公営企業法
第26条の規

定による繰越額

継続費逓次繰
越額

合計

地方公営企
業法第26条
の規定によ
る繰越額

継続費逓
次繰越額

合計
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１　営業収益

　（１）電力料（売電収入）

　（２）売上高（解体積立金）

２　営業費用

　（１）太陽光発電費

　（２）減価償却費

　（３）一般管理費

　（４）資産減耗費

３　財務収益

　（１）受取利息

４　事業外収益

　（１）雑収益

５　事業外費用

　（１）雑損失
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（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

（単位：円）

96,738,502

2,723,179 99,461,681

13,174,470

31,427,283

10,338,764

54,940,517

営　業　利　益 44,521,164

0 0

8,900 8,900

0 0

経　常　利　益 44,530,064

令和６年度　豊後大野市電気事業特別会計損益計算書



６　特別利益

　（１）固定資産売却益

　（２）過年度損益修正益

　（３）その他特別利益

７　特別損失

　（１）固定資産売却損

　（２）減損損失

　（３）災害による損失

　（４）過年度損益修正損

　（５）その他特別損失

８　予備費

　（１）予備費

当年度純利益

前年度繰越利益剰余金

当年度未処分利益剰余金
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0

142,813

0 142,813 2,974,687

0

0

0 0

0

0 0

0 0

44,672,877

0

　 44,672,877



自己資本金 借入資本金
再評価積

立金
受贈財産
評価額

その他資
本剰余金

資本剰余
金合計

減債積立
金

利益積立
金

建設改良
積立金

未処分利益
剰余金

前年度末残高 486,461,887 0 0 0 0 0 0 0 0 36,777,043 523,238,930 

前年度処分額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,777,043 36,777,043 

　 議会の議決による処分額 0 

条例による処分額 36,777,043 36,777,043 

処分後残高 486,461,887 0 0 0 0 0 0 0 0 0 486,461,887 

当年度変動額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44,672,877 44,672,877 

補助金の受入 0 

他会計からの出資 0 

議会の議決による処分額 0 

条例による処分額 0 

当年度純利益 44,672,877 44,672,877 

当年度末残高 486,461,887 0 0 0 0 0 0 0 0 44,672,877 531,134,764 

令和６年度　豊後大野市電気事業特別会計剰余金計算書

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

（単位：円）

資本金 剰余金
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資本合計



減債積立金の積立

建設改良積立金の積立

（単位：円）

資本金

自己資本金 借入資本金

当年度末残高 486,461,887 44,672,877 

議会の議決による処分額 0 0 0 0 

豊後大野市電気事業の設置等に関する条例
第５条による処分額

0 0 0 △ 44,672,877

一般会計への納付金 △ 44,672,877

（繰越利益剰余金）

486,461,887 0 0 0 
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令和６年度　豊後大野市電気事業特別会計剰余金処分計算書

資本剰余金 未処分利益剰余金

処分後残高



１　電気事業固定資産

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

　（２）無形固定資産

　（３）投資その他の資産

（令和７年３月３１日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【　資　　　産　　　の　　　部　】　　　　　　　　 　　　　　　　　  　　（単位 ：円）

　（１）有形固定資産（太陽光発電設備及び業務設備）

土地 0

建物 17,880,492

減価償却累計額 7,755,894 10,124,598

構築物 88,679,752

減価償却累計額 23,427,799 65,251,953

機械装置 367,940,823

減価償却累計額 159,645,652 208,295,171

備品 1,195,073

減価償却累計額 1,135,321 59,752

建設仮勘定 0

有形固定資産合計 283,731,474

無形固定資産合計 0

2,723,179 

投資その他の資産合計 2,723,179

固定資産合計 286,454,653
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令和６年度　豊後大野市電気事業特別会計貸借対照表



２　流動資産

　（１）現金・預金

　（２）未収金

　（３）その他未収金

　（４）貯蔵品

　（５）前払費用

　（６）前払金

　（７）その他流動資産

-11-

270,653,012

0

0

0

0

0

0

流動資産合計 270,653,012

資産合計 557,107,665



３　固定負債

　（１）企業債

　（２）他会計借入金

　（３）長期リース債務

　（４）引当金

　（５）その他固定負債

固定負債合計

４　流動負債

　（１）一時借入金

　（２）企業債

　（３）他会計借入金

　（４）短期リース債務

　（５）未払金

　（６）未払費用

　（７）前受金

　（８）引当金

　（９）その他流動負債

流動負債合計

５　繰延収益

　（１）長期前受金

　（２）長期前受金累計額

繰延収益合計

負債合計
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【　負　　　債　　　の　　　部　】　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

0

0

0

18,232,000

0

18,232,000

0

0

0

0

7,037,901

0

0

703,000

0

7,740,901

0

0 0

0 0

25,972,901



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【　資　　　本　　　の　　　部　】　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

６　資本金

　（１）自己資本金

資本金合計

７　剰余金

　（１）資本剰余金

資本剰余金合計

　（２）利益剰余金

イ 減債積立金

ロ 利益積立金

ハ 建設改良積立金

ニ 当年度未処分剰余金

利益剰余金合計

剰余金合計

資本合計

負債資本合計
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486,461,887

486,461,887

0

0

0

0

0

0

44,672,877

44,672,877

44,672,877

531,134,764

557,107,665


